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[Pia Kjærsgaard] 

måde, som jeg faktisk ikke synes et dansk parti 
kan være bekendt. Hr. Duetoft gjorde det igen 
her fra Folketingets talerstol. 

Hvis danskerne ikke tror på sig selv, kunne 
det jo for en stor del skyldes CD, som altid på 
en eller anden måde har understøttet den til 
enhver tid siddende regering. Nu er CD endnu 
en gang kommet med i en regering. CD har 
altid været på regeringens side, uanset hvilken 
observans den havde. Så jeg mener bestemt, at 
CD har et meget stort ansvar. Hvis danskerne 
virkelig ikke tror på sig selv, så synes jeg, at 
CD skulle medvirke til, at danskerne får troen 
på sig selv, i stedet for at være så hadefulde, 
som jeg efterhånden opfatter at CD er. 

Jeg synes også faktisk, at danskerne kan 
konkurrere med andre. Jeg mener slet ikke, at 
vi er bange for at tabe, men nogle gange får vi 
måske nogle vilkår, så det slet ikke kan lade sig 
gøre at konkurrere med andre, og det er be- 
stemt ikke rimeligt. 

Men kunne CD dog ikke stramme sig lidt an 
og lade være med at være så bitre og så barske 
og så hadske? Det synes jeg efterhånden ligger 
mere og mere til CD. 

(Kort bemærkning). 

Riishøj (SF): 
Jeg synes også, hr. Duetofts bemærkninger 

om energipolitikken kunne trænge til en afkla- 
ring. Som hr. Holger K. Nielsen nævnte, ken- 
der vi CD's energipolitik: atomkraftværker, 
kulværker og masteskove -  vi har jo hørt alle 
mulige ting fra CD's side. Men mit spørgsmål 
går på: Er der overhovedet nogen aftaler mel- 
lem regeringspartierne om energipolitikken? 
Ifølge hr. Duetoft lød det nærmest, som om 
der ikke var nogen; eller også er der noget, 
som hr. Duetoft ikke kender -  i form af sidepa- 
pirer eller andre ting. 

Mig bekendt var der et møde i tirsdags mel- 
lem regeringspartiernes energiordførere, og 
derfor vil jeg godt spørge hr. Duetoft: Var der 
noget resultat af det møde? Hvis der ikke var 
noget i regeringsgrundlaget, var der så et resul- 
tat på det møde? 

Der er nemlig nogle ting, som jeg tror, en del 
mennesker gerne vil kende, f.eks. holdningen 
til »Energi 2000«, vedvarende energi, sagerne 
omkring vindmølleudbygningen, sagerne om- 
kring masteskovene i Nordjylland og på Sjæl- 
land, elbesparelser og lign. Foreligger der 

overhovedet nogen aftaler mellem regerings- 
partierne, eller er CD og De Radikale gået i 
fælles regering uden aftaler overhovedet på 
dette område? Det kunne være rart nok at få 
løftet sløret noget for det i dag. 

(Kort bemærkning). 

Frank Jensen (S): 
Man bruger jo forskelligt ordvalg under de- 

batten, men jeg synes, hr. Holger K. Nielsen 
nu vender tilbage i den rolle, som jeg mente vi 
var ved at bevæge os ud af. 

Det, jeg hørte hr. Duetoft sige som ordfører 
for CD, var, at SF ikke skulle være tungen på 
vægtskålen. Jeg synes, SF skal opfatte debat- 
ten i dag således, at nogle af regeringspartierne 
har sagt, at der ikke skulle etableres en rege- 
ring, hvor SF alene sad med nøglen til de re- 
sultater, der skulle skabes, men at SF selvføl- 
gelig skal inddrages i det parlamentariske ar- 
bejde i de forhandlinger, der nu forestår med 
udmøntningen af regeringsprogrammet. Sådan 
hører jeg det, der bliver sagt til hr. Holger K. 
Nielsen. 

Hvis SF selv ønsker at udnytte debatten i 
dag til at få sig yderligere isoleret i forhold til 
samarbejdet, så er det en SF-beslutning. Men 
det er ikke det, som regeringen samlet har lagt 
op til. 

(Kort bemærkning). 

Duetoft (CD): 
Jeg er nødt til at gøre SF ked af det og sige, 

at nok var det SF's skyld, at vi rent praktisk 
kom ind i de forhandlinger -  SF's skyld på den 
måde, at SF pludselig var kommet i en nøgle- 
position -  men jeg understregede også i min 
ordførertale og vil gerne gentage det, at vi er i 
den regering, fordi vi føler, at regeringspro- 
grammet er godt. Vi er her ikke for at holde SF 
ude, vi er her, fordi programmet er godt. Så 
kan vi jo glæde os over, at det regeringspro- 
gram ikke er inspireret alt for meget af SF; det 
glæder vi os så over i vores stille sind, men vi 
er der ikke med det ene formål at holde SF 
ude. 

Jeg vil godt sige om energipolitikken, at CD 
jo også står bag »Energi 2000«, så dér er da 
ikke de store problemer. Det, jeg i al stilfær- 
dighed kom til at sige, var, at det er vores op- 
fattelse, at når man skal investere i alternativ 


